



Punkt 6.

Godkendelse: Forskrift om opbevaring af olie og kemikalier

2015-044447

Miljø- og Energiforvaltningen indstiller, at Miljø- og Energiudvalget godkender "Forskrift om opbevaring af olier og kemikalier".

Beslutning:

Godkendt.

Daniel Nyboe Andersen var fraværende.



Sagsbeskrivelse

Formålet med forskriften for opbevaring af olier og flydende kemikalier i Aalborg Kommune er at optimere på tidsforbruget i sagsbehandlingen og samtidig øge synligheden omkring gældende regler overfor virksomhederne. Forskriften sikrer en bedre og ensartet praksis.

Forskriften stiller generelle krav til, hvorledes olier og kemikalier (både affald, råvarer, halvfabrikata og færdigvarer) skal opbevares ved virksomheder i Aalborg Kommune. Hensigten med forskriften er at begrænse risikoen for forurening ved eventuelt spild fra oplag af olier og kemikalier. Vedtagelsen af nærværende forskrift vil ikke give anledning til en skærpelse af nugældende krav.

Undtaget er virksomheder, der er omfattet af reglerne om miljøgodkendelse eller andre landsdækkende bestemmelser på området – f.eks. opbevaring af olieprodukter i olietanke, opbevaring af farligt affald på autoværksteder eller opbevaring af giftige kemikalier.

Baseret på en konkret vurdering, åbner forskriften mulighed for, at Aalborg Kommune kan dispensere fra forskriftens krav, hvilket forventes at ske administrativt, jf. gældende delegationsregler.

Den vedtagne forskrift bliver offentliggjort på kommunens hjemmeside. Herefter udgør forskriften en del af grundlaget for miljøtilsynet og indgår i administrationsgrundlaget relateret til miljøreguleringen af virksomhederne i Aalborg Kommune.

Efter Miljø- og Energiudvalgets vedtagelse fremsendes forskriften til Miljøstyrelsen til orientering og registrering.

Samlet vurdering

Vedtagelsen af "Forskrift for opbevaring af olier og flydende kemikalier" vil sikre en konsekvent, ensartet og enklere administration på området og samtidig større synlighed om gældende regler. Med vedtagelsen af forskriften sker der ikke en skærpelse af gældende regler.



Bilag:

Kommunal forskrift om opbevaring af olie og kemikalier i Aalborg Kommune